[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ЮШАРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА

НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   07.11.2022№  53 -п

п. Каратайка НАО
Об утверждении среднесрочного финансового
 плана Сельского поселения
«Юшарский сельсовет» Заполярного района

Ненецкого автономного   округа

на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов
В  соответствии  со статьёй  174  Бюджетного кодекса  Российской  Федерации,  статьёй  17  Положения  «О бюджетном  устройстве и  бюджетном  процессе в  муниципальном  образовании  «Юшарский сельсовет»  Ненецкого автономного  округа  и в целях  осуществления  среднесрочного  бюджетного  планирования  Администрация  Сельского поселения    «Юшарский сельсовет» ЗР НАО»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить  основные  параметры  среднесрочного  финансового  плана  на 2023  год и плановый период 2024-2025 годов,  приложение 1 прилагается.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания и

             подлежит официальному опубликованию (обнародованию).
  Глава Сельского поселения

 «Юшарский сельсовет» ЗР НАО
                                          Я.А. Усачев

                                                                                                              Приложение № 1
                                                                                                                       Утверждено Постановлением

                                                                                                       Администрации  Сельского поселения

                                                                                                                  «Юшарский сельсовет» ЗР НАО
                                                                                                                                   от  07.11.2022 № 53 -п
Среднесрочный финансовый план  Сельского поселения  «Юшарский  сельсовет»  Заполярного района Ненецкого автономного округа доходам и расходам  на  2023 год и плановый период  2024-2025 годов
1.ОСНОВНЫЕ  ПАРАМЕТРЫ  СРЕДНЕСРОЧНОГО  ФИНАНСОВОГО  ПЛАНА

                                                                                                                          (в тыс. руб.)

	ПОКАЗАТЕЛИ
	ПЛАН НА 2022 (по состоянию на  01.11.2022) год
	ПЛАН НА 2023  год
	ПЛАН НА 2024 год
	ПЛАН НА 2025  год

	1
	2
	3
	3
	3

	Доходы
	 29 609,2
	 24 848,3
	27 384,2
	27 817,0

	Расходы
	 30 186,0
	 24 848,3
	27 384,2
	 27 817,0

	В том числе межбюджетные трансферты
	     27  213,6
	22 527,3
	25 063,2
	 25 496,0

	Дефицит            (-),                      профицит (+)
	-576,8
	0,0
	0,0
	0,0

	Источники  финансирования  дефицита
	Остатки средств на счетах
	Остатки  средств  на  счетах
	Остатки  средств  на  счетах
	Остатки  средств  на  счетах

	Муниципальный долг Сельского поселения «Юшарский сельсовет» ЗР НАО (на конец года)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

2.РАСПРЕДЕЛЕНИЕ ОБЪЕМОВ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО ГЛАВНЫМ  РАСПОРЯДИТЕЛЯМ СРЕДСТВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ  КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ НА 2023 ГОД  И  ПЛАНОВЫЙ   ПЕРИОД  2024-2025 ГОДОВ
	Наименование
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Раздел
	Подраздел
	2023 год

(Сумма  тыс. руб.)
	Плановый  период

	2024 год

(Сумма

тыс.руб.)
	2025год

(Сумма

тыс.руб.)

	 1
	2
	3
	4

	ВСЕГО  РАСХОДОВ

	24 848,3
	27 384,4
	27 817,0

	Администрация  Сельского поселения  «Юшарский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа
	790

	24 848,3
	27 384,4
	27 817,0

	 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ  ВОПРОСЫ
	790
	01

	17 525,4
	  18 229,5
	18 364,1

	Функционирование высшего  должностного лица  субъекта  Российской Федерации и муниципального образования
	790
	01
	02
	3 399,7
	3 399,7
	3 399,7

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов  Российской Федерации,  местных  администраций
	 790
	01
	04
	11 429,9
	11 820,3
	11 919,7

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	790
	01
	06
	528,2
	528,2
	528,2

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	790
	01
	07
	229,4
	0,0
	0,0

	Резервные фонды
	790
	01
	11
	100,0
	   100,0
	   100,0

	Другие общегосударственные вопросы
	790
	01
	13
	1 838,2
	2 381,3
	2 416,5

	Национальная  оборона
	790
	02

	177,1
	177,1
	177,1

	Мобилизационная  и  вневойсковая  подготовка
	790
	02
	03
	177,1
	177,1
	177,1

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	790
	03

	195,3
	196,5
	197,6

	Защита  населения и  территории  от чрезвычайных  ситуаций  природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	790
	03
	10
	159,9
	159,9
	159,9

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной  деятельности
	790
	03
	14
	35,4
	35,4
	35,4

	Национальная  экономика
	790
	04

	1 312,6
	1 358,8
	1 400,9

	Транспорт
	790
	04
	08
	311,4
	325,7
	338,7

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	790
	04
	09
	1 001,2
	1 033,1
	1 062,2

	Жилищно-коммунальное  хозяйство
	790
	05

	4 411,1
	6 195,7
	6 450,5

	Жилищное  хозяйство
	790
	05
	01
	244,1
	244,1
	244,1

	Коммунальное  хозяйство
	790
	05
	02
	274,1
	286,7
	298,1

	Благоустройство
	790
	05
	03
	3 892,9
	5 664,9
	6 908,3

	Образование
	790
	07

	100,0
	100,0
	100,0

	Молодежная политика
	790
	07
	07
	100,0
	100,0
	100,0

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	790
	10

	1 126,8
	1 126,8
	1 126,8

	Пенсионное обеспечение
	790
	10
	01
	922,8
	    922,8
	    922,8

	Социальное обеспечение
	790
	10
	03
	204,0
	204,0
	204,0